

Nuuk Købmandshandel A/S

Postboks 60, 3900 Nuuk

CVR-nr. 11 91 91 54

Årsrapport

1. oktober 2020 - 30. september 2021

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. februar 2022.

Britta Keldsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Hovedtal og nøgletal	6
Ledelsesberetning	7
Årsregnskab 1. oktober 2020 - 30. september 2021	
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse	12
Balance	13
Egenkapitalopgørelse	15
Pengestrømsopgørelse	16
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet	Nuuk Købmandshandel A/S Postboks 60 3900 Nuuk CVR-nr.: 11 91 91 54 Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Britta Keldsen, Formand Niels Karstensen Erik Brogaard Martin Hansen Bent Poul Kristian Bertelsen Kurt Lauritsen
Direktion	Erik Brogaard
Revision	Grønlands Revision A/S, statsautoriserede revisorer Imaneq 18 3900 Nuuk
Bankforbindelse	GrønlandsBANKEN, Imaneq 33, 3900 Nuuk

Hovedtal og nøgletal

	2020/21 t.kr.	2019/20 t.kr.	2018/19 t.kr.	2017/18 t.kr.	2016/17 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.819	28.616	23.778	25.669	24.694
Resultat af ordinær primær drift	516	2.284	-4.257	-2.212	-3.310
Finansielle poster, netto	-217	-188	-502	-486	-540
Årets resultat	205	1.521	-1.695	-1.288	-2.148
Balance:					
Balancesum	27.803	28.417	43.501	48.377	43.946
Egenkapital	4.556	4.351	5.561	7.256	6.296
Pengestrømme:					
Driftsaktivitet	2.050	637	-606	3.348	4.091
Investeringsaktivitet	-2.950	-261	-725	-1.710	-1.034
Finansieringsaktivitet	522	-612	-297	-1.301	-339
Pengestrømme i alt	-378	-236	-1.628	337	2.718
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	86	75	0	0	0
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	16,4	15,3	12,8	15,0	14,3
Egenkapitalforrentning	4,6	30,7	-26,4	-19,0	-

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

De i hoved- og nøgletalsoversigten anførte nøgletal er beregnet således:

Soliditetsgrad	$\frac{\text{Egenkapital ultimo} \times 100}{\text{Aktiver i alt ultimo}}$
Egenkapitalforrentning	$\frac{\text{Årets resultat} \times 100}{\text{Gennemsnitlig egenkapital}}$

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af at drive detailhandel indenfor dagligvarebranchen, slagteri-, køkken-, kantine-, restauration- og brændstofsalg samt dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 28.818.532 kr. mod 28.615.922 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 204.701 kr. mod 1.521.129 kr. sidste år. Udviklingen skal sammenholdes med, at selskabet i årsrapporten for 2019/20 forventede et resultat efter skat for 2020/21 i niveauet 0,5-1 mio. kr. Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Regnskabsåret har fortsat været præget af corona. Vores restauranter har gennem regnskabsåret 2020/21 oplevet nedlukning fra den 28. maj - 31. maj på grund for høj Corona-smitte i Nuuk. Ligeledes har der gennem året også været flere forskellige restriktioner i form af begrænsning af antal personer i vore spisesteder m.m. Disse skiftende restriktioner har været opslidende for både kunder, personale og ledelse. Corona-smitten har eksempelvis haft en negativ effekt på antallet af fraværsdage blandt vore ansatte.

I 2020/21 er vores nye strategi er blevet søsat under sloganet - KAMIK den innovative nærbutik - med fokus på butiksstandard, sortiment, salgsklar butik/restaurant, og markedsføring via sociale medier. Flere af vores enheder er iden forbindelse blevet opgraderet og renoveret.

Den forventede udvikling

Ledelsen har fortsat stor fokus på forbedring af indtjeningen, og har jf. ovenfor iværksat flere tiltag til forbedring heraf, disse tiltag forventes at have en positiv effekt for regnskabet 2021/22.

Ledelsen forventer på baggrund af de udviklingen de senere år og igangsatte tiltag et positivt resultat efter skat for 2021/22 i niveauet 1-2 mio. kr.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Bruttofortjeneste	28.818.532	28.615.922
1 Personaleomkostninger	-26.379.177	-24.236.799
Af- og nedskrivninger	-1.923.490	-2.094.725
Resultat før finansielle poster	515.865	2.284.398
Andre finansielle omkostninger	-216.668	-187.866
Resultat før skat	299.197	2.096.532
2 Skat af årets resultat	-94.496	-575.403
3 Årets resultat	204.701	1.521.129

Balance 30. september

Aktiver		
<u>Note</u>	<u>2021</u>	<u>2020</u>
Anlægsaktiver		
4 Goodwill	1.441.774	846.824
Immaterielle anlægsaktiver i alt	<u>1.441.774</u>	<u>846.824</u>
5 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	4.948.151	4.604.782
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>4.948.151</u>	<u>4.604.782</u>
6 Deposita	304.000	216.000
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>304.000</u>	<u>216.000</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>6.693.925</u>	<u>5.667.606</u>
Omsætningsaktiver		
Fremstillede varer og handelsvarer	16.071.549	17.118.379
Varebeholdninger i alt	<u>16.071.549</u>	<u>17.118.379</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.349.977	1.608.665
Andre tilgodehavender	738.003	925.991
7 Periodeafgrænsningsposter	453.121	220.682
Tilgodehavender i alt	<u>2.541.101</u>	<u>2.755.338</u>
Likvide beholdninger	2.496.895	2.875.293
Omsætningsaktiver i alt	<u>21.109.545</u>	<u>22.749.010</u>
Aktiver i alt	<u>27.803.470</u>	<u>28.416.616</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2021</u>	<u>2020</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.000.000	1.000.000
	Overført resultat	3.555.732	3.351.031
	Egenkapital i alt	<u>4.555.732</u>	<u>4.351.031</u>
Hensatte forpligtelser			
8	Hensættelser til udskudt skat	427.725	400.725
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>427.725</u>	<u>400.725</u>
Gældsforpligtelser			
	Anden gæld	1.227.334	806.793
9	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.227.334</u>	<u>806.793</u>
9	Kortfristet del af langfristet gæld	761.110	660.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	16.042.602	17.811.913
	Selskabsskat	67.496	155.476
	Anden gæld	4.721.471	4.230.678
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>21.592.679</u>	<u>22.858.067</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>22.820.013</u>	<u>23.664.860</u>
	Passiver i alt	<u>27.803.470</u>	<u>28.416.616</u>
10	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
11	Eventualposter		
12	Nærtstående parter		

Egenkapitalopgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. oktober 2020	1.000.000	3.351.031	4.351.031
Årets overførte overskud eller underskud	0	204.701	204.701
	1.000.000	3.555.732	4.555.732

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
Årets resultat	204.701	1.521.129
13 Reguleringer	2.234.653	2.837.993
14 Ændring i driftskapital	-17.451	-3.533.780
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	2.421.903	825.342
Renteudbetalinger og lignende	-216.669	-187.865
Pengestrøm fra ordinær drift	2.205.234	637.477
Betalt selskabsskat	-155.476	0
Pengestrømme fra driftsaktivitet	2.049.758	637.477
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-935.447	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-1.926.360	-401.463
Salg af materielle anlægsaktiver	0	20.000
Køb af finansielle anlægsaktiver	-88.000	0
Salg af finansielle anlægsaktiver	0	120.000
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	-2.949.807	-261.463
Afdrag på langfristet gæld	521.651	-611.862
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	521.651	-611.862
Ændring i likvider	-378.398	-235.848
Likvider 1. oktober	2.875.293	3.111.141
Likvider 30. september	2.496.895	2.875.293
Likvider		
Likvide beholdninger	2.496.895	2.875.293
Likvider 30. september	2.496.895	2.875.293

Noter

	<u>2020/21</u>	<u>2019/20</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	25.287.575	23.206.599
Pensioner	76.800	76.200
Andre omkostninger til social sikring	243.412	231.312
Personaleomkostninger i øvrigt	771.390	722.688
	<u>26.379.177</u>	<u>24.236.799</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>86</u>	<u>75</u>
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	67.496	155.476
Regulering af udskudt skat	27.000	419.927
	<u>94.496</u>	<u>575.403</u>
3. Forslag til resultatdisponering		
Overføres til overført resultat	<u>204.701</u>	<u>1.521.129</u>
Disponeret i alt	<u>204.701</u>	<u>1.521.129</u>
4. Immaterielle anlægsaktiver		<u>Goodwill</u>
Kostpris 1. oktober		2.500.000
Tilgang		<u>935.447</u>
Kostpris 30. september		<u>3.435.447</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober		1.653.176
Årets afskrivninger		<u>340.497</u>
Af- og nedskrivninger 30. september		<u>1.993.673</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september		<u>1.441.774</u>

Noter

5. Materielle anlægsaktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar
Kostpris 1. oktober	41.044.856
Tilgang	<u>1.926.360</u>
Kostpris 30. september	<u>42.971.216</u>
Af- og nedskrivninger 1. oktober	36.440.073
Årets afskrivninger	<u>1.582.992</u>
Af- og nedskrivninger 30. september	<u>38.023.065</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>4.948.151</u>

	<u>30/9 2021</u>	<u>30/9 2020</u>
6. Deposita		
Kostpris 1. oktober	216.000	216.000
Tilgang i årets løb	<u>88.000</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. september	<u>304.000</u>	<u>216.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september	<u>304.000</u>	<u>216.000</u>
7. Periodeafgrænsningsposter		
Forudbetalte omkostninger	<u>453.121</u>	<u>220.682</u>
	<u>453.121</u>	<u>220.682</u>

Noter

	30/9 2021	30/9 2020
8. Hensættelser til udskudt skat		
Hensættelser til udskudt skat 1. oktober	400.725	5.035.207
Udskudt skat af årets resultat	27.000	419.927
Udskudt skat indregnet direkte på egenkapitalen	0	-5.054.409
	427.725	400.725
Udskudt skat påhviler følgende poster:		
Immaterielle anlægsaktiver	208.545	224.408
Materielle anlægsaktiver	232.430	189.567
Omsætningsaktiver	-13.250	-13.250
	427.725	400.725

9. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 30/9 2021	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 30/9 2021	Restgæld efter 5 år
Anden gæld	1.988.444	761.110	1.227.334	619.939
	1.988.444	761.110	1.227.334	619.939

10. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt t.kr. 2.000 til sikkerhed for alt mellemværende med pengeinstitut. Ejerpantebrevene giver pant i diverse driftsmidler og erhvervskøretøjer.

Selskabet har gennem pengeinstitut udstedet betalingsgarantiner for i alt t.kr. 5.974.

11. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Huslejeforpligtelser:

Selskabet har en samlede huslejeforpligtelse på t.kr. 29.289, hvoraf t.kr. 6.363 udløber inden for 12 måneder, t.kr. 15.252 indenfor 60 måneder og t.kr. 7.674 efter 60 måneder.

12. Nærtstående parter

Transaktioner

Noter

Transaktioner (fortsat)

Virksomheden har ikke haft væsentlige transaktioner, der ikke er indgået på markedsmæssige vilkår.

13. Reguleringer

Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	1.923.489	2.094.724
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	0	-20.000
Andre finansielle omkostninger	216.668	187.866
Skat af årets resultat	94.496	575.403
	<u>2.234.653</u>	<u>2.837.993</u>

14. Ændring i driftskapital

Ændring i varebeholdninger	1.046.830	-2.885.680
Ændring i tilgodehavender	214.237	-361.115
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	-1.278.518	-286.985
	<u>-17.451</u>	<u>-3.533.780</u>